
 

Rovaniemen Palloseura Ry:n ohjeistus rasismin, syrjinnän, kiusaamisen, 
seksuaalisen häirinnän, sopupelien, dopingin ja korruption 

vastustamiseksi ja estämiseksi seuran toiminnassa 
 
 
Sääntöjen ja lakisääteisten vaatimusten noudattaminen on yksi Rovaniemen Palloseuran 
Hyvän Hallintotavan Periaatteista. Periaatteen 9 mukaisesti, RoPS noudattaa lakeja, 
määräyksiä, sääntöjä ja sovittuja ohjeistuksia. Kaikilla joukkueilla on oltava Kultaiset 
Käyttäytymissäännöt ja toimihenkilöillä sisäiset käytänneohjeet (”Code of Conduct”). 
Epäasialliseen käytökseen puututaan välittömästi. Seura myös vastustaa ja pyrkii estämään 
kaikin keinoin rasismia, syrjintää, kiusaamista, seksuaalista häirintää, sopupelejä, dopingia, 
sekä korruptiota kaikissa sen ilmenemismuodoissa.  
 
Tällä ohjeistuksella RoPS pyrkii ohjaamaan ja tiedottamaan seuran periaatteita ja 
toimintamalleja rasismin ja syrjinnän, kiusaamisen ja seksuaalisen häirinnän, sekä 
sopupelien, dopingin ja korruption vastustamiseksi ja ehkäisemiseksi. 

 

Rasismi ja syrjintä 

RoPS noudattaa Suomen Palloliiton sääntöjä ja määräyksiä rasismin vastaisuuteen liittyen.  
Myös Suomen laki kieltää rasismin. Kaikenlainen rasismi tai rasistinen käyttäytyminen on 
seurassa ehdottoman kiellettyä ja se pyritään estämään ennakolta. Mikäli rasismia ilmenee, 
siihen puututaan välittömästi. 
 
Rasismi on oletetun ihmisryhmän arvottamista esimerkiksi etnisen alkuperän, ihonvärin, 
kansalaisuuden, kulttuurin, äidinkielen tai uskonnon perusteella alempiarvoiseksi kuin muut 
ihmisryhmät. Rasismi voi ilmetä vihapuheena, syrjintänä, väkivaltana tai käytäntöinä, jotka 
sulkevat ulos osan ihmisistä. 
 
Suomen Palloliitto varoittaa siitä, että yhteiskunnalliset lieveilmiöt heijastuvat helposti myös 
jalkapalloon. Siksi syrjinnän vastaiset toimenpiteet ovat ehdottoman tärkeitä 
ruohonjuuritasolta edustustoimintaan. Jalkapallossa syrjintää ja rasismia esiintyy eritoten 
pelaajien välisenä epäasiallisena käytöksenä tai huuteluina kentän laidoilta tai katsomoista. 
 
Kaikkien RoPS:ssa toimivien, etenkin aikuisten, on toimittava välittömästi rasismi- ja 
syrjintätapauksia kohdatessaan. Ilmoituksen voi tehdä kenelle tahansa seuran 
toimihenkilöistä, jonka kokee helposti lähestyttäväksi, kuten puheenjohtaja, toiminnanjohtaja, 
urheilutoimenjohtaja, junioripäällikkö, talenttivalmentaja, nappulapäällikkö, joukkueenjohtaja 
tai valmentaja (Yhteystiedot (rops.fi). Ilmoituksen voi myös tehdä suoraan Suomen Palloliiton 
sääntö-, määräys- ja kurinpitoasiantuntijalle tai Whistle Blower-kanavalle Ilmoituskanava - 
Palloliitto landing - Choose language (surveypal.com). 
 
Ilmoituksen vastaanottaja ilmoittaa asiasta välittömästi urheilutoimenjohtajalle, 
toiminnanjohtajalle tai puheenjohtajalle. Heidän velvollisuus - ja edellä mainitussa 
järjestyksessä - on huolehtia, että kukin tapaus selvitetään ja käsitellään nopeasti ja 
huolellisesti noudattaen seuran sääntöjä, ohjeistuksia ja työantajavelvoitteita. Tapauksista 
tiedotetaan asianosaisia tietosuojalakia noudattaen. Jos asian tutkinta vaatii aikaa, myös 
prosessista tiedottaminen riittävässä laajuudessa on tärkeää.  
 
Jos RoPS:n järjestämässä ottelutapahtumassa tapahtuu rasistista huutelua, jokaisella - niin 
RoPS:n toimihenkilöllä kuin katsojallakin - on vastuu puuttua asiaan ja ilmoittaa asiasta 

https://rops.fi/seura/rops-ry/yhteystiedot
https://q.surveypal.com/ilmoituskanava-palloliitto-landing/language-selection
https://q.surveypal.com/ilmoituskanava-palloliitto-landing/language-selection


 

välittömästi järjestyksenvalvojalle. Järjestyksenvalvojalla on oikeus poistaa hänet 
tapahtumasta. Tarvittaessa järjestyksenvalvojan on ilmoitettava rasistisesta huutelusta 
RoPS:n henkilökunnalle, valmennusryhmälle tai joukkueenjohtajalle, joilla on vastuu ilmoittaa 
asiasta tuomarille ja pyytää pelin keskeyttämistä, kunnes huutelija on poistettu katsomosta. 
Huutelijalle voidaan määrätä elinikäinen porttikielto RoPS:n ottelutapahtumiin.  
 
RoPS toteuttaa säännöllisesti erilaisia rasismin vastaisia kampanjoita sekä oma-aloitteisesti 
että yhdessä Palloliiton kanssa.  
 
Rasismista ja rasisminvastaisesta toiminnasta voi lukea lisää Suomen Punaisen Ristin 
sivuilta: Rasisminvastainen toiminta - Punainen Risti. 

 

Kiusaaminen ja seksuaalinen häirintä 

RoPS on kehittänyt erilliset toimintaohjeet lasten ja nuorten koskemattomuuden 
turvaamiseksi. Toimintaohjeet löytyvät täältä: Koskemattomuuden turvaaminen (rops.fi).  
 
Toimintaohjeiden tarkoitus on auttaa kaikkia RoPS:n toiminnassa mukana olevia aikuisia 
turvaamaan seuran toimintaan osallistuvien lasten ja nuorten koskemattomuus. Ohjeissa 
kuvataan myös toimintatapa, jos lapsen henkilökohtaista koskemattomuutta on loukattu tai 
näin epäillään tapahtuneen. Kaikki epäilyt häirinnästä, väkivallasta tai hyväksikäytöstä otetaan 
seurassa vakavasti.  
 
Toimintaohjeissa opastetaan, että häirintä ja hyväksikäyttö voivat olla yhtä hyvin fyysistä, 
henkistä tai seksuaalista. Häirintä voi ilmetä esimerkiksi nimittelynä, vihjailuina, ulkonäköön 
tai yksityiselämään liittyvinä kommentteina, kosketteluna, tai halventavina tai seksistisinä 
vitseinä. Jokainen kokee yksilöllisesti omat rajansa ja häirinnän määrittelyssä keskeistä onkin 
henkilön oma kokemus siitä, että hän on tullut häirityksi. Häirintään voi siten syyllistyä myös 
ajattelemattomuuttaan tai vahingossa. 
 
Jokaisen seuran toiminnassa mukana olevan aikuisen pitää puuttua asiaan havaitessaan 
seksuaalista tai muuta häirintää, kiusaamista, tai fyysistä tai psyykkistä väkivaltaa. Seuran 
vastuuhenkilöt lasten ja nuorten koskemattomuuteen liittyvissä asioissa ovat junioripäällikkö 
alle 15-vuotiaissa pelaajissa sekä valmennuspäällikkö tai urheilutoimenjohtaja sitä 
vanhemmissa. 
 
 
Sopupelit  

RoPS on ollut historiansa aikana sopupelien uhri, ja siksi sopupelien estäminen otetaan 
seurassa erityisen vakavasti. Sopupelit ovat jalkapallo-ottelun kulun tai tuloksen manipulointia 
joko urheilullisista, taloudellisista tai muista syistä. Ne loukkaavat urheilun yleismaailmallisia 
arvoja, kuten luottamusta ja rehellisyyttä. 
 
Suomen Palloliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaan (1681809583-
kilpailumanipulaation-torjuntaohjelma.pdf (palloliitto.fi)) on kirjattuna ne säännöstöt, 
periaatteet ja toimenpiteet, joita Palloliitto noudattaa omassa sopupelien ja kaikessa 
kilpailumanipulaation torjunnassa. Palloliiton rangaistusmääräysten mukaan rangaista 
voidaan sitä, ”joka yrittää pelata, pelaa tai ehdottaa pelaamista ennakolta sovittuun 
lopputulokseen pyrkien tai muulla tavoin manipuloi tai pyrkii manipuloimaan ottelutapahtumia 
tai laiminlyö tällaista toimintaa koskevan tiedonantovelvollisuuden liitolle tai seuralle”.  

https://www.punainenristi.fi/tyomme/rasisminvastainen-toiminta/
https://rops.fi/seura/materiaalit/koskemattomuuden-turvaaminen
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Palloliiton alaisissa valmentajasopimuksissa on sopimuksen yksipuolinen purkuoikeus mm., 
jos valmentaja ”syyllistyy ottelutulosten manipulointiin tai lyö vetoa omasta 
ottelutapahtumasta”.  Palloliiton edellyttämässä seurojen pelaajasopimuksessa pelaaja 
sitoutetaan kilpailumanipulaation vastaiseen työhön sekä rahapelikieltoon:  ”Pelaaja sitoutuu 
siihen, ettei hän itse eikä edustajansa välityksellä eikä kenenkään toisen puolesta lyö vetoa, 
osallistu tai muulla tavoin vaikuta vedonlyöntiin oman seuransa, farmijoukkueen ja 
yhteistyöseurajoukkueen sarjatasojen otteluista ja ottelutapahtumista eikä muutenkaan toimi 
tavalla, joka asettaa hänen toimintansa tai Seuran aseman suhteessa vedonlyöntiin 
kyseenalaiseksi.” 
 
RoPS osallistuu Palloliiton tarjoamiin koulutuksiin. Palloliitto kouluttaa niin valmentajia, 
pelaajia, joukkueenjohtajia, erotuomareita kuin joukkueen johtohenkilöstöä lisätäkseen 
kilpailumanipulaatioon, korruptioon ja rahanpesuun liittyvää tietoisuutta ja kasvattaakseen 
seurojen valmiuksia tehdä urheilussa eettisesti kestäviä valintoja. 
 
RoPS:n toiminnan alaiset pelaajat, erotuomarit, toimihenkilöt ja yleisö, jotka haluavat ilmoittaa 
luottamuksellisesti ja nimettömästi epäillyistä sopupelitapauksista, voivat ottaa yhteyttä joko 
RoPS:n toiminnanjohtajaan tai urheilutoimenjohtajaan, tai Suomen Palloliiton sääntö-, 
määräys- ja kurinpitoasiantuntijaan, tai käyttämällä UEFA:n maksutonta numeroa +800 0001 
0002 (englanninkielinen palvelu). 
 
 
Doping 
 
RoPS:n lajitoiminta perustuu sille, että kaikkien seuran pelaajien on urheiltava puhtaasti 
käyttämättä kiellettyjä aineita ja menetelmiä. 
 
Suomen Palloliitto on sitoutunut noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen 
antidopingsäännöstöä ja Maailman antidopingsäännöstöä (World Antidoping Code). Palloliitto 
on sitoutunut näiden lisäksi noudattamaan niitä sopimuksia, jotka on solmittu Kansainvälisen 
jalkapalloliiton (FIFA) ja Euroopan jalkapalloliiton (UEFA) kesken koskien antidopingtyön 
järjestämistä. RoPS tukee Palloliittoa kyseisten sääntöjen noudattamisessa.  
 
Palloliiton edellyttämässä seurojen pelaajasopimuksessa pelaaja sitoutetaan antidopingiin 
pykälällä 10: ”Pelaaja sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevia Suomen 
antidopingsäännöstöä sekä maailman antidopingsäännöstöä. Pelaajan todistettu 
dopingrikkomus, joka johtaa kilpailukieltoon, oikeuttaa Seuran purkamaan Pelaajan 
Sopimuksen”. 
 
Suomen Palloliiton vuonna 2022 lanseerattu Antidopingohjelma (1648538065-
palloliiton_antidopingohjelma_2022.pdf (palloliitto.fi)) ohjeistaa, että antidopingtoiminnan 
tärkein tehtävä on vaikuttaa koulutuksen ja viestinnän avulla siihen, että pelaajat ja muut 
toimijat asennoituvat kielteisesti sekä dopingiin että kaikkeen reilun pelin sääntöjä rikkovaan 
toimintaan.  
 
Palloliiton ennaltaehkäisevään toimintaan kuuluu mm. antidopingkoulutusta, -viestintää ja -
valvontaa. Jalkapallon pelipassin haltijoita testataan voimassa olevien Maailman 
Antidopingjärjestön (WADA), FIFA:n, UEFA:n ja Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen 
(SUEK) antidopingsäännöstöjen mukaisesti. RoPS sitoutuu olemaan aktiivinen kyseisten 
toimintojen tukija ja palvelun pyytäjä.  

https://www-assets.palloliitto.fi/62562/1648538065-palloliiton_antidopingohjelma_2022.pdf
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Tämän lisäksi RoPS rohkaisee kaikkia seuran jalkapallon parissa toimivia henkilöitä 
suorittamaan SUEK:in Puhtaasti paras-koulutuksen, joka löytyy seuraavasta linkistä: login 
(puhtaastiparas.fi). 
 
Lisätietoja asiasta saa joko RoPS:n urheilutoimenjohtajalta tai Palloliiton urheilulääketieteen 
asiantuntijalta. 
 
 
Korruptio 
 
SUEK avaa korruption ongelmia ja negatiivisia vaikutuksia verkkosivullaan seuraavasti: 
”Vaikutusvallan väärinkäyttö tai korruptio on useita variaatioita saava ilmiö, jonka eri 
ulottuvuudet sijoittuvat rikosoikeudellisesti rangaistavista teoista epäeettisen vaikuttamisen ja 
päätöksenteon viitoittamalle harmaalle alueelle. Usein vaikutusvallan väärinkäyttö ilmenee 
oikeudettomien etujen antamisen ja ottamisen, eturistiriitojen sekä suosinnan muodoissa”. 
 
SUEK on kirjoittanut teemasta kirjan (Katsaus urheilun monimuotoiseen korruptioon (suek.fi)), 
joka kuvaa mm. seuraavia korruption muotoja, edellä käsiteltyjen sopupelien ja dopingin 
lisäksi: lahjonta, petokset ja huijaukset, jotka voivat kohdistua lipunmyyntiin, kaupallisiin 
yhteistyökumppaneihin, lähetysoikeuksiin, oheistuotteiden väärennöksiin, suorituspaikkoihin 
ja stadioneihin, pelaajasiirtoihin ja urheiluorganisaatioiden hallintoon sekä johtamiseen 
liittyviin valintoihin ja nimeämisiin.  
 
RoPS:n korruptiovastaisuus on ensisijaisesti kytketty seuran Hyvän Hallintotavan 
Periaatteisiin. Periaate 4 vahvistaa, että ”Eettiset arvot ja yhteiskuntavastuullisuus ovat 
asetettu seuran prioriteeteiksi”. Periaate 6 puolestaan vaatii, että ”Toimihenkilöiden 
rekrytointiprosessit ja palkkaukset ovat selkeitä ja läpinäkyviä”. Lisäksi Periaatteen 8 nojalla 
”Taloudellisten etujen suojaamiseksi päätäntävaltuudet, allekirjoitusoikeudet ja 
hankintamenettelyt on määritelty”.   
 
RoPS:n Vastuullisuusohjelman mukaisesti ”Talousasioiden hoitamisen sekä 
vastuukysymyksien ja sisäisen valvonnan tehostamiseksi seuralla on kattavat 
talousohjesäännöt”, ja ”Seuralla on kaksiportainen tarkastus- ja hyväksyntäprosessi 
taloudellisten velvoitteiden suorittamisessa, sekä dokumentoitu riskienhallintaohjelma ja 
tarjouskilpailuprosessi”.  
 
Korruptionvastaisissa asioissa ja lisätiedoissa voi ottaa yhteyttä joko RoPS:n puheenjohtajaan 
tai toiminnanjohtajaan.  
 

 

https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi
https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi
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